
Vánoční věnec z ozdob

Co budeme potřebovat?

drátěné ramínko
kulaté vánoční ozdoby různých velikostí
stuha
drobné větvičky, šišky či jiné libovolné dekorace

Postup:

1. Ramínko rozmotáme a natáhneme tak, aby tvořilo kruh a bylo možné na něj z 
jednoho konce navlékat, druhý konec necháváme zahnutý pro snadné zavěšení.

2. Vezmeme si k ruce ozdoby. Je nutné, aby měly očko, za které začneme koule 
jednu po druhé navlékat na ramínko.

3. Střídáme velikosti, barvy, prokládáme mašličkami nebo větvičkami, záleží čistě na 
vlastní fantazii.

4. Jakmile se dostaneme na konec k hornímu háčku, opatrně zakroutíme a kruh 
tak uzavřeme.

5. V horní částí kolem háčku potom uvážeme větší mašli tak, aby zakryla 
zakončení

7 prosince., 2020



.
6. Na hotový věnec můžeme zamotat světýlka či tavnou pistolí připevnit další 

drobné ozdobičky.
7. Věnec lze pak lehce zavěsit například na vchodové dveře.
8. Pokud bychom jej ovšem chtěli jako dekoraci na sváteční stůl, není nutné 

ponechávat v horní části ramínko zahnuté, v takovém případě ho můžeme narovnat 
kompletně celé.


